
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2019 (SRP)

Às 15:48 horas do dia 20 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALCIR MOMBACH, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
1618/2019, Pregão nº 00036/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: BANDEJA METÁLICA
Descrição Complementar: BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, 
DIÂMETRO 35 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 53,8100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 40 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 

MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF: 13.986.656/0001-77, Melhor lance: 
R$ 30,0000

Homologado 
20/09/2019 
15:48:16

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 2 

Descrição: BANDEJA DE AÇO
Descrição Complementar: BANDEJA DE AÇO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, 
COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 32 CM, APLICAÇÃO SERVIR REFEIÇÕES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 70,4900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 37,9900 e a quantidade de 100 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:28:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST 

DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 
37,9900

Homologado 20/09/2019 
15:48:28

VALCIR 
MOMBACH 

Página 1 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



Item: 3 

Descrição: CESTO LIXO
Descrição Complementar: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEMTAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 10,3200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E , pelo melhor lance 
de R$ 10,2900 e a quantidade de 80 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX BRASIL - 
COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E, CNPJ/CPF: 

08.608.621/0001-64, Melhor lance: R$ 10,2900

Homologado 
20/09/2019 
15:48:40

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 4 

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO SOBREMESA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 4,0600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1,2700 e a quantidade de 400 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:28:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST 

DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 
1,2700

Homologado 20/09/2019 
15:48:52

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 5 

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 5,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a quantidade de 400 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST 
DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 

1,4400

Homologado 20/09/2019 
15:49:03

VALCIR 
MOMBACH 

Página 2 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



Item: 6 

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL, APLICAÇÃOCAFÉ, COMPRIMENTO 9,20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 2,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6800 e a quantidade de 460 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:28:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 

MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF: 13.986.656/0001-77, Melhor lance: 
R$ 0,6800

Homologado 20/09/2019 
15:49:14

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 7 

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CHÁ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 2,5900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a quantidade de 460 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:28:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 

MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF: 13.986.656/0001-77, Melhor lance: 
R$ 0,7000

Homologado 20/09/2019 
15:49:24

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 8 

Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, 
COR CRISTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 UN 
Valor estimado: R$ 5,6800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade de 400 
Pacote 500,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS 

AURELIO COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor 
lance: R$ 3,7000

Homologado 

Página 3 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



20/09/2019 
15:49:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 9 

Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 3,7200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1400 e a 
quantidade de 3.300 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE 
ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.605.118/0001-30, 

Melhor lance: R$ 3,1400

Homologado 
20/09/2019 
15:49:41

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 10 

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE 
PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 
CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 33,1700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALBERTO TAVARES JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 80 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO 
TAVARES JUNIOR, CNPJ/CPF: 13.836.336/0001-30, Melhor 

lance: R$ 13,5000

Homologado 
20/09/2019 
15:49:52

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 11 

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Material: em plástico ABS de alta resistência:; 
Cor: branca Tipo de fixação: para parede, contendo parafusos e buchas para fixação; Utilização: com toalha 
interfolhada com 2 e 3 dobras; Medidas aproximadas: 27x25x12cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 24,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALBERTO TAVARES JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a quantidade de 80 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 4 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



Adjudicado 17/09/2019 
12:28:59

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO 
TAVARES JUNIOR, CNPJ/CPF: 13.836.336/0001-30, Melhor 

lance: R$ 14,3000

Homologado 
20/09/2019 
15:50:05

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 12 

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL Material: em plástico ABS 
de alta resistência; Com reservatório plástico para acomodar refis com volume de 800 ml; Cor: Branca Tipo 
de fixação: para parede, contendo parafusos e buchas para fixação; Utilização: para álcool gel e sabonete 
líquido; Medidas aproximadas: 27x14x12cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 25,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALBERTO TAVARES JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 13,7000 e a quantidade de 180 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:28:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO 
TAVARES JUNIOR, CNPJ/CPF: 13.836.336/0001-30, Melhor 

lance: R$ 13,7000

Homologado 
20/09/2019 
15:50:14

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 13 

Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR
Descrição Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, 
TIPO FIXAÇÃOPAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL 
PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 25,5400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALBERTO TAVARES JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 108 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:29:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALBERTO 
TAVARES JUNIOR, CNPJ/CPF: 13.836.336/0001-30, Melhor 

lance: R$ 14,0000

Homologado 
20/09/2019 
15:50:25

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 14 

Descrição: DISPENSADOR
Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA ÁLCOOL GEL, 
CARACTERÍSTICASADICIONAIS SUPORTE DE PAREDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 82,2600 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Página 5 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

12/09/2019 
17:17:11

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado 

pois todas as propostas foram recusadas

Homologado 20/09/2019 
15:50:36

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 15 

Descrição: FACA MESA
Descrição Complementar: FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO 18/10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, POLIDO, COMPRIMENTO 21,6CM, 
ESPESSURA 4MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 10,1200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
2,6800 e a quantidade de 700 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:29:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPA - 

COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA., CNPJ/CPF: 
10.682.760/0001-80, Melhor lance: R$ 2,6800

Homologado 20/09/2019 
15:50:36

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 16 

Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição Complementar: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN 
Valor estimado: R$ 2,4500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
2,1900 e a quantidade de 450 Caixa 30,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:29:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYALE 

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 
31.222.556/0001-56, Melhor lance: R$ 2,1900

Homologado 20/09/2019 
15:50:47

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 17 

Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 7,7000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1,5700 e a quantidade de 700 
Unidade . 

Eventos do Item

Página 6 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:29:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST 

DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 
1,5700

Homologado 
20/09/2019 
15:50:58

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 18 

Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SOBREMESA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 3,9400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BEATRIZ BRUST DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1,2200 e a quantidade de 400 
Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/09/2019 
12:29:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ BRUST 

DE SOUZA, CNPJ/CPF: 22.327.937/0001-09, Melhor lance: R$ 
1,2200

Homologado 
20/09/2019 
15:51:06

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 19 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAISCOM PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 39,8100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 
28,6000 e a quantidade de 350 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2019 
12:29:02

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.P DE LIMA 

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 
05.785.417/0001-20, Melhor lance: R$ 28,6000

Homologado 20/09/2019 
15:51:17

VALCIR 
MOMBACH 

Fim do documento

Página 7 de 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/09/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=805901&tipo=t


